
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/20-01/293 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 27. ožujka 2020.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o obročnom  

        plaćanju komunalnog doprinosa 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o obročnom plaćanju komunalnog 

doprinosa, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. ožujka 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o obročnom plaćanju komunalnog doprinosa. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i   

Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima 

na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Temeljem članka 2.a. Odluke o komunalnom doprinosu („Službene novine“ Grada Pule br. 

21/18 i KLASA: 023-01/20-01/288) te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na 

sjednici održanoj dana _. ožujka 2020. godine, donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o obročnom plaćanju komunalnog doprinosa 

 

 

Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju 

događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 

koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, 

narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom 

proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 2 utvrđuju 

mjere koje se odnose na obveznike plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

Slijedom okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke obveznicima kojima 

je utvrđena obveza plaćanja komunalnog doprinosa temeljem izdanih rješenja za komunalni 

doprinos od 01. ožujka do normalizacije poslovanja i obustave svih mjera zabrane odobrava 

se obročno, beskamatno plaćanje komunalnog doprinosa na rok do najviše 6 mjeseci. 

 

Članak 3. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule-Pola da posebnim zaključkom propiše način 

postupanja upravnih tijela u provedbi ovih mjera za one situacije koje nisu detaljno propisane 

ovom Odlukom. 

Članak 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

 

KLASA:023-01/20-01/293 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

     

 

 

      PREDSJEDNIK 

      Tiziano Sošić 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 2.a. Odluke o komunalnom 

doprinosu („Službene novine“ Grada Pule br. 21/18 i Klasa: 023-01/20-01/288) i Članku 39. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule-Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 

2/18, 2/20). 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Svi istarski gradonačelnici dogovorili su, u cilju pružanja pomoći i rasterećenja 

privatnog sektora na području Istarske županije, set mjera rasterećenja gospodarstva, te je 

predložena i mjera obročne beskamatne otplate obveze plaćanja komunalnog doprinosa 

najviše na rok do 6 mjeseci obveznicima kojima je obveza utvrđena rješenjima izdanim u 

razdoblju od dana 01. 03.2020. do dana normalizacije poslovanja i obustave svih mjera 

zabrane. 

Budući da se radi o mjerama koje zahtijevaju hitnu provedbu, zbog osobito opravdanih 

razloga, stupanje na snagu ove Odluke predlaže se prvog dana nakon dana objave u 

„Službenim novinama“ Grada Pule. 

 
 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Pule za 2020. godinu. 

 

 

 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA  
Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 


